各 位                            平成 24年 4月 1日

 株式会社 伊 徳

代表取締役社長 塚本 徹

 株式会社伊徳ホールディングス（以下「伊徳」という。）及び株式会社 タカヤナギ（以

下「タカヤナギ」という。）の２社は、資本統合(注)により北東北におけるリージョナル・

チェーン体制の確立を目指すことについて合意に達し、資本統合契約を締結いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

資本統合に関するお知らせ

記

伊徳とタカヤナギの２社は、これまで培ってきたそれぞれのノウハウやお互いの経営資

源を結集し、①現場の経営体質強化と②競争力強化対策の連携を二本柱とし、これまでの

ローカル･チェーンとしてのそれぞれの地域性を尊重しつつ、「リージョナル・チェーン」

の実現を目指すことをその目的としております。それは、対等の精神に基づくローカル・

チェーンの統合化による「存在感のあるリージョナル・チェーン」の実現化計画です。

１．資本統合の趣旨と目的

  ①共同仕入

２.㈱ユナイトホールディングスの主な事業

各社バイヤーの共同作業によるバイイング機能の強化拡充を図り、商品調達力の強

化とスケールメリットの追及に努めます。

②共同購買

商品仕入以外の消耗品をはじめとした購買全般についても、同様にそのコストダウ

ンに取り組み、収益性の改善に努めます。

③本部機能について

  総合企画室を設置し、役員会の事務局及び商品部、販売部、業務部のプロジェクト

調整をします。

①設立年月日     平成 24 年 4 月 2 日
3.２社トータルの事業規模:営業収益:店舗数について

②本店所在地     秋田県秋田市土崎港東 4－6－61
③代表取締役     会長 高栁 恭侑    社長 塚本 徹
④営業収益      630 億（各決算合算）
⑤従業員数      3,132 名（各決算合算、8 時間換算）
⑥店舗数        スーパーマーケット 39 店舗（秋田県内 35 店舗 青森県内 4 店舗）

＊不明な点は下記まで問合せ下さい

*業務本部  総務部 部長  日景 妥

。

(0186)49-2255（内線 255）

                                 以上